Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2015г.

  № 739-п
г. Усть-Кут

«О проведении приемки

образовательных организаций

Усть-Кутского муниципального

образования к 2015-2016
учебному году»

В целях осуществления контроля за результатом подготовки образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования к 2015-2016 учебному году, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Управлению образованием Усть-Кутского  муниципального образования Скажутину С.Д. в период с 27 июля по 18 августа 2015 года организовать проведение комиссионной приемки образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования к 2015-2016 учебному году.
2. Создать комиссию по приемке образовательных организаций в следующем составе:
Председатель комиссии:
Логинова О.И.
-  заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам;
Члены комиссии:
Скажутин С.Д.
- начальник   Управления  образованием Усть-Кутского муниципального образования;
Валянин С.Ю.
- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области, в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и  Киренском районах (по согласованию);
Казеко И.Г.
- начальник Отдела надзорной деятельности по г. Усть-Куту и Усть-Кутскому району (по согласованию);
Ильин А.К.
- главный врач Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» (по согласованию);
Стельмашонок Д.В.
- начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Усть-Кутский» (по согласованию);

Коделяцкий И.В.
- заведующий отделом по молодежной политике администрации Усть-Кутского муниципального образования;
Бельченко Н.С.
- председатель районной профсоюзной организации работников образования (по согласованию);

3. Начальнику    Управления   образованием   Усть-Кутского    муниципального образования Скажутину С.Д. согласовать  с директором Государственного  бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской области «Усть-Кутский промышленный техникум» ( Дубровская А.А.) о включении их  в график  проведения приемки готовности образовательных организаций  к новому учебному году.  Данный  график согласовать с Территориальным  органом Роспотребнадзора и Отделом надзорной деятельности по г. Усть-Куту и Усть-Кутскому району.
4. При    проведении    процедуры    приемки    образовательных    организаций  комиссии учесть конкретные критерии готовности для обеспечения условий осуществления образовательного процесса в соответствии с государственными и территориальными требованиями в части строительных норм и правил, санитарно-гигиенических норм, обратить особое внимание на противопожарную защиту, выполнение мероприятий по предписаниям Роспотребнадзора, Отдела надзорной деятельности и Государственной инспекции труда в Иркутской области.

5. Начальнику   Управления    образованием   Усть-Кутского    муниципального образования Скажутину С.Д. рассмотреть вопрос об итогах готовности образовательных организаций  Усть-Кутского муниципального образования к 2015-2016 учебному году, разработать и направить в подведомственные организации перечень соответствующих мероприятий по устранению недостатков.

6. Считать утратившим силу Постановление   Администрации   Усть-Кутского    муниципального  образования     от  19.06.2014 г. № 713-п «О проведении  приемки образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования к  2014-2015 учебному году», за исключением п. 6.
7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Логинову О.И.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
                В.П. Сенин.